
FOND ZA OBNOVU 
GRADA ZAGREBA, KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE I ZAGREBAČKE ŽUPANIJE

Kvartalno izvješće do 30. rujna 2022. godine

20. listopada 2022. godine
Ravnateljica, Snežana Penović



2

Ubrzavanje i objedinjavanje procesa nabave usluga i radova

PREGLED STATUSA JAVNE NABAVE

Tijekom 2021. godine ukupno je ugovoreno 3.938.298,77 kn usluga i

radova, dok je od početka 2022. godine do 31. ožujka 2022. godine

ugovoreno ukupno 12.330.642,12 kn.

U periodu od 31. ožujka 2022. godine do 30. rujna 2022. godine Fond

za obnovu pristupio je objedinjavanju nabava usluga i radova što je

vidljivo iz ukupne vrijednosti potpisanih ugovora (45.856.830,73

kuna).

Ukupna vrijednost ugovorenih usluga i radova u 2022. godini je

58.187.472,85 kn (što je povećanje od 1500% u odnosu na 2021.

godinu).

Fond za obnovu nastavlja sa politikom objedinjavanja nabava te je

ukupna vrijednost nabava koje su u tijeku na dan 30. rujna 2022.

godine ukupno 326.046.040,17 kn.

 -   kn

 50.000.000,00 kn

 100.000.000,00 kn

 150.000.000,00 kn

 200.000.000,00 kn

 250.000.000,00 kn

 300.000.000,00 kn

 350.000.000,00 kn

Ugovoreno
31.12.2021.

Ugovoreno
9.9.2022.

Postupci u pripremi i tijeku
(očekivan završetak do

kraja 2022. godine)

3.938.298,77 kn

58.187.472,85 kn

326.046.040,17 kn

Pregled iznosa ugovorenih usluga i radova te vrijednost nabava u 
pripremi i tijeku:



Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 
Obrada zahtjeva za Grad Zagreb i Krapinsko-zagorsku županiju

3
* akti obuhvaćaju i rješenja o obustavi, odbacivanju, odbijanju i ukidanju koji se dostavljaju podnositeljima zahtjeva (ne dostavljaju se u Fond za obnovu)

VRSTA OBNOVE ZAHTJEVA LOKACIJA AKATA*

UKLANJANJE 389 378 129

IZGRADNJA 222 216 65

KONSTRUKCIJSKA OBNOVA 1.397 1.338 306

NOVČANA POMOĆ ZA KONSTRUKCIJSKU OBNOVU 614 564 215

NOVČANA POMOĆ ZA NEKONSTRUKCIJSKU OBNOVU 4.180 3.189 2.536

UKUPNO 6.802 5.685 3.251



4

VRSTA OBNOVE ZAHTJEVA LOKACIJA AKATA*

UKLANJANJE 350 341 102

IZGRADNJA 199 194 49

KONSTRUKCIJSKA OBNOVA 1.300 1.243 268

NOVČANA POMOĆ ZA KONSTRUKCIJSKU OBNOVU 583 537 206

NOVČANA POMOĆ ZA NEKONSTRUKCIJSKU OBNOVU 4.135 3.149 2.505

UKUPNO 6.567 5.464 3.130

* akti obuhvaćaju i rješenja o obustavi, odbacivanju, odbijanju i ukidanju koji se dostavljaju podnositeljima zahtjeva (ne dostavljaju se u Fond za obnovu)

Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 
Obrada zahtjeva za Grad Zagreb



5

VRSTA OBNOVE ZAHTJEVA LOKACIJA AKATA*

UKLANJANJE 39 37 27

IZGRADNJA 23 22 16

KONSTRUKCIJSKA OBNOVA 97 95 38

NOVČANA POMOĆ ZA KONSTRUKCIJSKU OBNOVU 31 27 9

NOVČANA POMOĆ ZA NEKONSTRUKCIJSKU OBNOVU 45 40 31

UKUPNO 235 221 121

* akti obuhvaćaju i rješenja o obustavi, odbacivanju, odbijanju i ukidanju koji se dostavljaju podnositeljima zahtjeva (ne dostavljaju se u Fond za obnovu)

Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 
Obrada zahtjeva za Krapinsko-zagorsku županiju



6

Uklanjanje

OPIS
Stanje na 

31.3.2022.

Stanje na 

30.09.2022.

Izvršenje u 

razdoblju

1.4. –

30.9.2022.

Indeks

31.3./ 30.9.

Broj lokacija / zgrada 94 124 30 132

Broj Nalaza ovlaštenih 

inženjera
44 101 57 230

Radovi u nabavi 5 310 305 6.200

Ugovorena uklanjanja 27 46 19 170

U svrhu ubrzavanja procesa uklanjanja obiteljskih kuća, Fond za obnovu pristupio je objedinjavanju

nabava te je izvršena analiza svih podnesenih zahtjeva u Ministarstvu. Provedene su nabave usluga i

radova potrebnih za sva uklanjanja obiteljskih kuća na području Grada Zagreba i Krapinsko-zagorske

županije.

Ukupan broj uključuje i lokacije za koje su zahtjevi još u obradi u Ministarstvu.

OPERATIVNI KOORDINATORI

• Ugovorene usluge za sva uklanjanja (300 lokacija) na području Grada Zagreba i Krapinsko-zagorske

županije. Ukupna vrijednost ugovorenih usluga je: 631.560,00 kn bez PDV-a

STRUČNI NADZOR

• Ugovorene usluge za sva uklanjanja (300 lokacija) na području Grada Zagreba i Krapinsko-zagorske

županije. Ukupna vrijednost ugovorenih usluga je: 306.000,00 kn bez PDV-a

IZVOĐENJE RADOVA

• Donesena odluka o odabiru za sva uklanjanja (300 lokacija) na području Grada Zagreba i Krapinsko-

zagorske županije. Ukupna procijenjena vrijednost nabave je: 12.500.000,00 kn bez PDV-a

0

50

100

150

200

250

300

350

Broj lokacija /
zgrada

Nalaza
ovlaštenih
inženjera

Radova u nabavi Ugovoreno
uklanjanja

Uklonjeno
zgrada

94

44

5

27 22

124

101

310

46

29

Pregled pripreme i provedbe uklanjanja

Stanje na 31.3.2022. Stanje na 30.09.2022.



7

Izgradnja zamjenskih obiteljskih kuća

UBRZANJE PROCESA IZGRADNJE

U svrhu ubrzanja procesa izgradnje, pristupilo se objedinjavanju nabava usluga i radova potrebnih za

izgradnju zamjenskih obiteljskih kuća na području Grada Zagreba i Krapinsko-zagorske županije.

Ukupan broj objedinjenih zamjenskih obiteljskih kuća za nabavu uključuje i lokacije koje su u obradi u

Ministarstvu, odnosno još nisu zaprimljene u Fondu za obnovu.

PROJEKTIRANJE

• započeo je proces pregleda i ocjene ponuda za 184 zamjenske obiteljske kuće.

OPERATIVNI KOORDINATORI

• objavljen je postupak nabave usluga operativne koordinacije za 184 zamjenske obiteljske kuće.

IIZVOĐENJE RADOVA

• objavljen je postupak nabave izvođača radova za izgradnju 184 zamjenske obiteljske kuće.

OPIS
Stanje na 

31.3.2022.

Stanje na 

30.09.2022.

Izvršenje u 

razdoblju

1.4. – 30.9.2022.

Indeks

31.3./ 30.9.

Broj lokacija / zgrada 40 61 21 153

Geodezija 11 22 11 200

Geotehnika 7 29 22 414

Projektiranja u nabavi 2 184 182 9.200

Projekata 1 13 10 1.100

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Broj lokacija /
zgrada

Geodezija Geotehnika Projektiranja
u nabavi

Projekata Radova u
nabavi

40

11
7

2 1 1

61

22
29

184

13

184

Pregled pripreme i provedbe izgradnje obiteljskih kuća

Stanje na 31.3.2022. Stanje na 30.09.2022.



8

Organizirana konstrukcijska obnova

UBRZANJE PRIPREME I PROVEDBE KONSTRUKCIJSKE OBNOVE

TEHNIČKO FINANCIJSKA KONTROLA PROJEKTA

• Donesena je odluka o odabiru za postupak nabave usluge tehničko financijske kontrole projekta za

686 lokacija.

PROJEKTIRANJE

• U završnoj fazi je postupak analize i pripreme objedinjene nabave za projektiranja konstrukcijske

obnove 376 obiteljskih kuća , a planirana je objava u listopadu 2022. godine.

OPERATIVNI KOORDINATORI

• U završnoj fazi je postupak analize i pripreme objedinjene nabave za 226 zgrada, a planirana je

objava u listopadu 2022. godine.

OPIS
Stanje na 

31.3.2022.

Stanje na 

30.09.2022.

Izvršenje u 

razdoblju

1.4. – 30.9.2022.

Indeks

31.3./ 30.9.

Broj lokacija / zgrada 245 306 61 125

Broj Nalaza ovlaštenih 

inženjera
94 256 162 272

Projektiranja u nabavi 7 376 369 5.371

Ugovoreno projektiranja 31 61 30 197

Završeno projekata 4 16 12 400

Radova u nabavi i pripremi 0 14 2

Ugovoreno radova 0 5 5

Radova u tijeku 0 5 5

0

100

200

300

400

500

600

Broj lokacija /
zgrada

Nalazi
ovlaštenih
inženjera

Tehničko
financijska
kontrola

Izvođenje
radova u
nabavi

Radovi u
tijeku

Završeni
radovi

461

325

32

3 3 2

510

419

43

5
15 8

Priprema i provedba konstrukcijske obnove

Stanje na
30.06.2022.

Stanje na
9.9.2022.



9

Konstrukcijska samoobnova

UBRZANJE PRIPREME I PROVEDBE KONSTRUKCIJSKE OBNOVE

U svrhu ubrzanja pripreme i provedbe konstrukcijske samoobnove, Fond za obnovu objavio je

objedinjene nabave:

TEHNIČKO FINANCIJSKA KONTROLA PROJEKTA

• odluka o odabiru za postupak nabave usluge teh.-fin. kontrole projekta za 686 lokacija.

OPERATIVNI KOORDINATORI

• planirana je objava objedinjene nabave za 151 zgradu u listopadu 2022. godine.

KONTROLA PROJEKATA

• nabava za 1.500 lokacija je u tijeku, trenutno u fazi pregleda i ocjene ponuda

OPIS
Stanje na 

31.3.2022.

Stanje na 

30.09.2022.

Izvršenje u 

razdoblju

1.4. – 30.9.2022.

Indeks

31.3./ 30.9.

Broj lokacija / zgrada 140 227 87 162

Nalaza ovlaštenih 

inženjera
51 144 93 282

Tehničko financijskih 

kontrola u nabavi
16 686 670 4.288

Ugovoreno tehničko 

financijskih kontrola
49 105 56 214

Obavljeno tehničko 

financijskih kontrola
2 17 15 850

Radova u tijeku 2 15 13 750

Završeno radova 0 9 9

Broj isplata 2 21 19 1.050

Isplaćeni iznos 2.418.036,97 kn 21.285.726,46 kn 18.867.689,49 kn 880

0

100

200

300

400

500

600

700

Broj lokacija /
zgrada

Nalaza
ovlaštenih
inženjera

Tehničko
financijskih
kontrola u

nabavi

Ugovoreno
tehničko

financijskih
kontrola

Obavljeno
tehničko

financijskih
kontrola

Radova u
tijeku

Završeno
radova

140

51

16

49

2 2 0

227

144

686

105

17 15 9

Pregled pripreme i provedbe konstrukcijske samoobnove

Stanje na 31.3.2022. Stanje na 30.09.2022.



10

Konstrukcijska obnova – isplate novčanih pomoći

OPIS
Novčana pomoć nakon 

konstrukcijske obnove

Novčana pomoć tijekom 

konstrukcijske obnove

Novčana pomoć prije 

konstrukcijske obnove
UKUPNO

Broj lokacija 8 7 3 18

Isplaćeno 3.954.655,09 kn 5.853.322,57 kn 11.477.748,80 kn 21.285.726,46 kn 

Novčana pomoć nakon 
konstrukcijske obnove

8
44%

Novčana pomoć tijekom 
konstrukcijske obnove

7
39%

Novčana pomoć prije 
konstrukcijske obnove

3
17%

Broj lokacija

Novčana pomoć 
nakon konstrukcijske 

obnove
3.954.655,09 kn 

19%

Novčana pomoć 
tijekom konstrukcijske 

obnove
5.853.322,57 kn 

27%

Novčana pomoć prije 
konstrukcijske 

obnove
11.477.748,80 kn 

54%

Pregled isplata prema vrsti novčane naknade



11

Novčana pomoć za hitne mjere privremene zaštite

OPIS Stanje na 31.3.2022. Stanje na  30.09.2022.
Izvršenje u razdoblju

1.4. – 30.9.2022.

Indeks

31.3./ 30.9.

Broj lokacija / zgrada 1.717 2.064 347 120

Broj isplata 1.809 2.201 392 122

Isplaćeni iznos 86.952.915,99 kn 121.596.092,01 kn 34.643.176,02 kn 140

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

Broj lokacija / zgrada

1.717

2.064

Broj zgrada za koje su izvršene isplate

Stanje na 31.3.2022. Stanje na 30.09.2022.

 -   kn

 20.000.000,00 kn

 40.000.000,00 kn

 60.000.000,00 kn

 80.000.000,00 kn

 100.000.000,00 kn

 120.000.000,00 kn

 140.000.000,00 kn

Isplaćeni iznos

86.952.915,99 kn 

121.596.092,01 kn 

Ukupno isplaćeno

Stanje na 31.3.2022. Stanje na 30.09.2022.



12

Organizirana obnova nekonstrukcijskih elemenata zgrada

OPIS Stanje na 31.3.2022. Stanje na 30.09.2022.
Izvršenje u razdoblju

1.4. – 30.9.2022.

Indeks

31.3./ 30.9.

Broj lokacija / zgrada 1543 1387 -156 90

Ugovoreno projektiranja 342 909 567 266

Broj Naloga za projektiranje 102 465 363 456

Završeno projekata 5 81 76 1620

Radova u nabavi 0 49 49

Radova u tijeku 0 11 11

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Broj lokacija / zgrada Ugovoreno
projektiranja

Naloga za projektiranje Završeno projekata Radova u nabavi Radova u tijeku

1543

342

102
5 0 0

1387

909

465

81 49 11

Pregled pripreme i provedbe organizirane nekonstrukcijske obnove

Stanje na 31.3.2022. Stanje na 30.09.2022.



13

Ljudski potencijali u Fondu za obnovu

U periodu od travnja do rujna 2022. godine pojačani

su administrativni kapaciteti Fonda za obnovu. Dana

31. ožujka 2022. godine bilo je 56 zaposlenih, dok ih

je zaključno sa datumom 30. rujan 2022. bilo 67, što

predstavlja 66% od ukupno sistematiziranih radnih

mjesta.

U lipnju 2022. godine završen je natječaj za izbor

ravnateljice i zamjenika ravnateljice.

OPIS
BROJ ZAPOSLENIH

Stanje na
31.12.2021.

49

Stanje na
31.3.2022.

56

Stanje na
30.9.2022.

67



14

Fond solidarnosti Europske unije

Dana 31. ožujka 2022., sklopljen je Ugovor o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za provedbu operacije „Zaštita kulturne baštine oštećene
u potresu 22. ožujka 2020. godine na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije i Zagrebačke županije“. Vrijednost ugovora iznosi
276.000.000,00 kuna.

Do sada je Korisnik – Sektor za stručne poslove kontrole i praćenja izvještaja obnove Fonda za obnovu, dostavio četiri Zahtjeva za nadoknadu koja
su odobrena. Ukupan iznos odobrenih sredstava iznosi 24,8 milijuna kuna. Procjena je da će do kraja 2022. godine ukupan iznos odobrenih
sredstava biti preko 50 milijuna kuna.

Fond za obnovu se u ulozi korisnika prijavio na Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava Grada Zagreba pod nazivom: „Vraćanje u ispravno radno
stanje infrastrukture i pogona u području prijevoza oštećenih u potresu na području Grada Zagreba te čišćenje područja pogođenih
katastrofom”.

Dana 24. kolovoza 2022., Grad Zagreb i Fond za obnovu potpisali su ugovor o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava. Ukupna vrijednost
Operacije iznosi 19.242.994,66 kuna. U tijeku je izrada prvog Zahtjeva za nadoknadu sredstava.



15

Transparentnost i prijava nepravilnosti 

U svrhu osiguranja što veće transparentnosti poslovanja na web stranici https://www.fzo.hr/ kvartalno se objavljuju sve isplate koje su izvršene od osnutka. Radi lakšeg

pregleda, osiguran je i download za sve zainteresirane strane. Osim administrativnih troškova objavljuju se i podatci o svim isplatama po potpisanim ugovorima i svim

isplaćenim novčanim naknadama.

Uspostavom radnih procesa definirana su postupanja u svim organizacijskim jedinicama provedbenog tijela, a uspostavljen je i sustav prijave nepravilnosti. Uspostavljena je,

također i suradnja s Uredom europskog tužitelja u Hrvatskoj (EPPO), kao i suradnja s OLAF-om. Sukladno obvezi iz članka 43. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o obnovi

zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije („Narodne

novine“, broj 117/21.) nastavlja se implementirati mjere s ciljem prevencije prijevara i zlouporaba u provođenju postupaka obnove.

Na mrežnim stranicama Fonda za obnovu (https://www.fzo.hr/pages/prijava-nepravilnosti) moguće je podnijeti prijavu nepravilnosti. Prijava se također može poslati putem

web obrasca, na e-mail: nepravilnosti@fzo.hr ili poštom na adresu: Fond za obnovu, Samostalna služba za prevenciju prijevara, „NEPRAVILNOSTI“, Slavonska avenija 4, 10000

Zagreb.

https://www.fzo.hr/

